que a Câmara de Araçoiaba da Serra aprovou e ele sancionou e promulgou a seguinte
lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto ao

Banco do Brasil S.A. ou à Caixa Econômica Federal, com ou sem a garantia da União,

até o valor de R$ 52.000.000,00 (cinquenta e dois milhões de reais), no âmbito dos

Programas Eficiência Municipal, BB Financiamento Setor Público e FINISA, nos

termos da Resolução do Conselho Monetário Nacional n° 4.995, de 24 de março de

2022, e suas alterações, sendo os recursos destinados a investimentos em despesas de